堺市堺区自治連合協議会

校  区  代  表  者  様

堺市堺区自治連合協議会

会  長   松  村  義  孝

堺市自治連合協議会要望書について

平素は、自治会活動等に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、堺市自治連合協議会として堺市に提出する要望書における、堺区自治連合協議

会の要望事項（最大 2 件）について、下記要領にて校区代表者様のご意見をいただきま

すようよろしくお願いいたします。

記

◆ 要望事項についてご意見がある方は、以下の期日までに堺区自治推進課までご連絡く

ださい。

■回答期日   令和７年７月25日（金）

（自治推進課までお電話、メールにてご連絡ください）

◆ 今後の流れ

・皆様のご意見を踏まえ、9 月の堺区自治連合協議会定例会にて要望事項を決定

し、堺市自治連合協議会の要望事項と合わせて 10 月に堺市に提出する予定です

◆ 参考（過去の要望事項）

年度 堺市自治連合協議会 堺区自治連合協議会

R4 ・小中学校体育館のエアコン設置等に関すること
・堺市校区自治会活動推進補助金に関すること

・堺大魚夜市に関すること

R5
・小中学校体育館のエアコン設置に関すること

・自治会活動に対する保険について

・防犯環境の整備に関すること

・小中学校等公共施設の環境整備に関すること

R6
・自治会が所有管理する防犯カメラについて

・地域の掲示版について

・堺市校区自治会活動推進補助金に関すること

・公園やその他公共施設の環境整備に関すること

【ご連絡先】

堺区役所自治推進課 担当:中川・郷田

TEL:072‐228‐7082   FAX:072‐228‐7844

メール: sakaijisui@city.sakai.lg.jp

[  区自治連合協議会]

要望事項 (項目に関わらず2つまで)を提出してください。

項 目 OOOOに関すること

要望事項 ※具体的に記入 してください。

要望の理由

項目 OOOOに関すること

要望事項 ※具体的に記入 してください。

要望の理由